
Petak, 11. rujna 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1409 - broj 18 

Općina Lovran 
12. 

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o lokalnoj 
samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 
117/93 i 5/97), članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine« broj 73/97) i članka 13. st. 1. toč. 4. 
Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 22/97 - pročišćeni tekst), Poglavar­
stvo Općine Lovran, na sjednici 1. rujna 1998. donijelo je 

O D L U K U 
o socijalnoj skrbi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi 
koje osigurava Općina Lovran, uvjeti i način njihova ostva­
rivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje 
tih prava. 

Članak 2. 

Poslove u svezi ostvarivanja pfava iz socijalne skrbi 
propisane ovom Odlukom obavlja Upravni odjel za samou­
pravu i upravu Opčine Lovran. 

Članak 3. 

1. Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne 
mogu se ostvariti na teret Općine Lovran (u daljnjem tek­
stu: Općina) ukoliko je Zakonom ili drugim propisom 
određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na teret 
Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih osoba. 

2. Sukladno stavku 1. ovog članka, pravo na pomoći iz 
ove Odluke nema samac niti član obitelji koji: 

a) može sam sebe uzdržavati, 
b) ne želi tražiti pomoć od osobe koja ga je dužna 

uzdržavati na temelju propisa o obiteljskim odnosima, 
c) ne želi ostvarivati pomoć na temelju ugovora o doži­

votnom uzdržavanju, 
d) ne želi ostvarivati pomoć putem Centra za socijalnu 

skrb Opatija (primjerice, zbog izbjegavanja da Ministarstvo 
rada i socijalne skrbi na temelju rješenja o ostvarivanju 
pomoći za uzdržavanje ili stalnog smještaja upiše zabilježbu 
tražbine u zemljišnim knjigama na nekretninama u korisni­
kovu vlasništvu - čl. 200. Zakona o socijalnoj skrbi), 

e) može osigurati pomoć po drugoj osnovi (čl. 21. do 26. 
Zakona o socijalnoj skrbi). 

Članak 4. 

1. Prava iz socijalne skrbi ostvaruju se u Općini Lovran 
iznad opsega propisanog Zakonom o socijalnoj skrbi i pru­
žanjem pomoći koji je Općina Lovran propisala ovom Od­
lukom. 

2. U slučaju kada Općina Lovran osigurava pomoć u 
većem opsegu od pomoći koje osigurava Republika Hrvat­
ska, Centar za socijalnu skrb Opatija i Općina Lovran će 
međusobna prava, obveze i odgovornosti urediti ugovo­
rom. 

3. Općina Lovran može poslove ili dio poslova iz članka 
7. Zakona o socijalnoj skrbi (najmanje 5% proračunskih 
prihoda) povjeriti Centru za socijalnu skrb Opatija, a za 
koje poslove Općina Lovran sklapa s Centrom ugovor o 
međusobnim pravima, obvezama i odgovornosti. 

4. Općina Lovran može određene poslove pružanja 
usluga korisnicima prava socijalne skrbi iz članka 7. ove 
Odluke (prehrana i dr.) povjeriti ustanovama, udrugama i 
drugim pravnim i fizičkim osobama ovlaštenim za obavlja­
nje tih usluga, za koje poslove Općina Lovran sklapa s 
davateljem usluga ugovor o međusobnim pravima, obve­
zama i odgovornosti. 

5. Kada Općina Lovran daje pomoć pojedinim ustano­
vama, udrugama i drugim pravnim ili fizičkim osobama za 
provedbu određenih programa socijalne skrbi, Općina Lo­
vran u pravilu s njima sklapa ugovor o međusobnim pra­
vima, obvezama i odgovornosti. 
II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

Članak 5. 

Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Ko­
risnik) određen je Zakonom o socijalnoj skrbi (čl. 10. Za­
kona o socijalnoj skrbi). 

Članak 6. 
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom osigu­

ravaju se hrvatskom državljaninu koji ima prebivalište na 
području Općine Lovran najmanje 3 godine. 

III. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE 
PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 7. 
1. Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 12. ove 

Odluke može ostvariti Korisnik ako ispunjava jedan od 
uvjeta, i to: 

a) socijalni uvjet 
b) uvjet prihoda 
c) posebni uvjet 
2. Za ostvarivanje pojedinih prava iz socijalne skrbi 

utvrđenih ovom Odlukom, propisuju se i dodatni uvjeti, 
sukladno odredbama ove Odluke. 

1. Socijalni uvjet 
Članak 8. 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet, ako na temelju rješe­
nja Centra za socijalnu skrb Opatija ostvaruje jedno od 
prava, i to: 

1. pravo na pomoć za uzdržavanje, 
2. pravo na doplatak za pomoć i njegu, 

pod uvjetom da je ta prava utvrdio Centar za socijalnu 
skrb, ovisno o prihodima Korisnika temeljem cenzusa pri­
hoda sukladno pozitivnim propisima. 

2. Uvjet prihoda 
Članak 9. 

1. Uvjet prihoda ispunjava Korisnik s prihodom: 
- samac do 800,00 kuna 



Stranica 1410 - broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 11. rujna 1998/ 

- dvočlaha obitelj do 1.300,00 kuna 
- tročlana obitelj do 1.800,00 kuna 
- četveročlana obitelj do 2.300,00 kuna 
- ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus prihoda za 

svakog se člana povećava za 500,00 kuna. 
2. Prihodom u smislu prethodnog stavka ovog članka, 

smatra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda samca ili 
obitelji ostvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode 
mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, 
a čine ga sva sredstva koja samac ili obitelj ostvari po 
osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi 
način. 

3. U prihpd iz- stavka 2. ovog članka ne uračunava se: 
-pomoć za podmirenje troškova stanovanja ostvarenih 

u Centru 
- novčana naknada za tjelesno oštećenje 
- doplatak za pomoć i njegu, 
- ortopedski dodatak, •* 

• — iznos s osnova pomoći iz socijalne skrbi utvrđenih 
ovom Odlukom. 

; 4>. Iznos prihoda iz stavka 2. ovog članka umanjuje se za 
iznos koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima član 
obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji. 

3. Posebni uvjet 

Članak 10. 
1. Poseban uvjet ispunjavaju: 
1) dijete, udovica i roditelji poginulog, umrlog, zatoče­

nog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, 
2) dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovin­

skog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno za­
konu), 

3) dijete nezaposlenog razvojačenog hrvatskog branite­
lja iz Domovinskog rata koji ostvaruje pravo na novčanu 
naknadu zbog nezaposlenosti sukladno Zakonu o pravima 
hrvatskih branitelja, iz Domovinskog rata i članova njihove 
obitelji, »Narodne novine« broj 108/96), 

4) hrvatski ratni vojni invalid iz Domovinskog rata (sve 
skupine oštećenja organizma sukladno zakonu), 

5) ratni i civilni invalid rata iz Zakona o zaštiti vojnih i 
civilnih invalida rata, 

6) dijete ratnog i civilnog invalida rata, 
7) dijete poginulog, umrlog ili nestalog ratnog i civilnog 

invalida rata, pod okolnostima iz Zakona o zaštiti vojnih i 
civilnih invalida rata. 

2. U ostvarivanju prava utvrđenih ovom Odlukom, 
djeca, usvojenici i pastorčad osoba iz prethodnog stavka 
ovog članka izjednačena su. 

Članak 11. 
1. Djeca hrvatskih stradalnika iz Domovinskog rata u 

skladu s odredbama ove Odluke, mogu ostvariti po svom 
statusu, kao posebnom uvjetu (bez obzira na socijalni uvjet 
i uvjet prihoda): 

a) pravo na besplatnu prehranu dojenčadi i male djece 
sa zdravstvenim poteškoćama, 

b) pravo na besplatni (100%) ili djelomice (50%) bes­
platni boravak djece u jaslicama i vrtićima, 

c) pravo učenika osnovnih škola na besplatnu marendu, 
d) pravo učenika osnovnih škola na djelomice (50%) 

besplatni produženi boravak, 
e) pravo na besplatni gradski i prigradski prijevoz. 

2. Djeca nezaposlenog razvojačenog hrvatskog branite­
lja iz Domovinskog rata mogu po svom statusu kao poseb­

nom uvjetu, bez obzira na socijalni uvjet i uvjet prihoda; 
ostvariti^ ovisno o zaposlenosti roditelja: 

a) pravo na besplatni (100%) ili djelomice (50%) bes­
platni boravak djece u jaslicama i vrtićima, 

b) pravo učenika osnovnih škola na djelomice (50%) 
besplatni produženi boravak. 

3. Ostale osobe koje ispunjavaju posebni uvjet mogu 
prema ovoj Odluci ostvariti samo pravo na besplatni prije­
voz/ '•• 

IV. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 12. 

1. Temeljem Socijalnog programa Općine Lovran, 
ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi, kako 
slijedi: 

a) pravo na besplatnu prehranu dojenčadi i male djece, 
b) pravo na besplatni boravak djece u jaslicama i vrti­

ćima, 
c) pravo učenika osnovnih Škjola na besplatnu marendu i 

besplatni produženi boravak, 
d) pravo na pomoć u prehrani, 
e) pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine, 
f) pravo na pomoć za troškove javnog prijevoza: 
2i Temeljem Socijalnog programa Općine Lovran osim 

prava utvrđenih u prethodnom stavku ovog članka, ovom 
se Odlukom utvrđuju i sljedeći oblici pomoći: 

a) sredstva za nabavu opreme za invalide i hendikepi­
rane osobe, 

b) pomoć za prehranu 
c) sredstva za redovitu djelatnost klubova starijih 

osoba, 
d) sredstva za programe humanitarnih udruga, 
e) sredstva za posebne programe u socijalnoj skrbi, 
f) sredstva za jednokratne novčane pomoći, 
g) sredstva za pomoć u školovanju, 
h) druge pomoći u skladu sa Socijalnim programom 

Općine Lovran, te općim i drugim aktima Općine Lovran. 
3. Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih 

prava odnosno oblika pomoći u smislu stavka 1. i 2. ovog 
članka, ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi 
svrsi za koju je ostvarivanje namijenjeno, izuzev ako ovom 
Odlukom nije drugačije određeno. 

1. Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi i male djece 

Članak 11 

h Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi u Savjetovali­
štu za prehranu dojenčadi i male djece - »mliječna kuhi­
nja«, može ostvariti dijete u dobi do navršenih 6 mjeseci, a 
iznimno uz preporuku liječnika pedijatra - do navršenih 12 
mjeseci, ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda, 
c) medicinski uvjet - dijete s medicinskim indikacijama, 

a na temelju uputnice liječnika pedijatra o potrebi korište­
nja prehrane. 

2. Djeca stradalnika Domovinskog rata mogu ostvariti 
pravo na besplatnu prehranu u Savjetovalištu za prehranu 
dojenčadi i male djecer 

3. Postupak za ostvarivanje prava na besplatnu pre­
hranu dojenčadi podnosi se, u pravilu, putem Centra za 
patronažu Doma zdravlja Opatija. -' 



Petak, 11. rujna 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1411 - broj 18 

2. Pravo na besplatni boravak djece u jaslicama i vrtićima 

Članak 14. 

1. Pravo na besplatni boravak u jaslicama i vrtićima 
(cjelodnevni i poludnevni boravak) može ostvariti dijete 
čija su oba roditelja zaposlena i dijete čiji je samohrani 
roditelj zaposlen, ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda, 
c) uvjet korištenja doplatka za djecu. 
2. Dijete iz stavka 1. ovog članka kojemu je jedan od 

roditelja zaposlen, može ostvariti samo pravo na besplatni 
poludnevni boravak u jaslicama i vrtićima. 

3. Dijete stradalnika iz Domovinskog rata može ostva­
riti pravo na besplatni boravak u jaslicama i vrtićima. 

Dijete nezaposlenog razvojačenog hrvatskog branitelja 
iz Domovinskog rata može ostvariti pravo na, besplatni ili 
djelomice besplatni boravak u jaslicama i vrtićima, i to: 

a) ako je jedan roditelj djeteta nezaposlen i dijete samo­
hranog roditelja, u visini 100% cijene boravka, 

b) ako su oba roditelja djeteta nezaposlena u visini od 
50% cijene boravka. 

3. Pravo na besplatnu marendu i besplatni produženi bora­
vak učenika osnovnih škola 

Članak 15. 
1. Pravo na besplatnu marendu organiziranu u osnov­

nim školama, može ostvariti učenik, ako ispunjava jedan 
od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda, 
c) uvjet korištenja doplatka za djecu. 
2. Učenik osnovne škole, koji je temeljem rješenja Cen­

tra za socijalnu skrb smješten u udomiteljsku obitelj može 
ostvariti pravo na besplatnu marendu. 

3. Učenik osnovne škole dijete stradalnika Domovin­
skog rata može ostvariti pravo na besplatnu marendu. . 

Članak 16. 

1. Pravo na besplatni produženi boravak, koji uključuje 
i cjelodnevni boravak, organiziran u osnovnim školama 
(obuhvaća prehranu - ručak i marendu) može ostvariti 
učenik, ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda, 
c) da je dijete stradalnika Domovinskog rata. 
2. Pravo na djelomice (50%) besplatni produženi bora­

vak može ostvariti učenik čija su oba roditelja zaposlena 
odnosno čiji je samohrani roditelj zaposlen, ako ispunjava 
jedan od ovih uvjeta: 

a) uvjet prihoda, 
b) uvjet korištenja doplatka za djecu. 
3. Pravo na djelomice (50%) besplatni produženi bora­

vak može ostvariti učenik - dijete nezaposlenog razvojače­
nog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata: 

a) ako mu je jedan roditelj zaposlen, 
b) uvjet korištenja doplatka za djecu. 

Članak 17. 

Cijenu produženog boravka Općina Lovran nadokna­
đuje školi samo pod uvjetom da je Općina Lovran preuzela 
obvezu financiranja Programa produženog boravka za 
određenu školsku godinu. 

4. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Članak 18. 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine, 

kao dijela troškova stanovanja može ostvariti: 
a) korisnik stana koji plaća slobodno ugovorenu naja­

mninu (članak 9. Zakona o najmu stanova, »Narodne no­
vine« broj 91/96), 

b) korisnik stana koji plaća tržišnu najamninu (podsta-
narinu)-najmoprimac (podstanar). 

Članak 19. 
1. Najmoprimac, može ostvariti pravo na pomoć za 

troškove slobodno ugovorene najamnine ako ispunjava je­
dan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda, 
c) posebni uvjet iz čl. 10. ove Odluke. 
2. Najmoprimac nema pravo na pomoć za podmirenje 

troškova slobodno ugovorene najamnine ako: 
a) stanuje u stanu koji ima veći standard od jedne sobe 

po članu obiteljskog kućanstva (osim supružnika kojima 
pripada jedna soba), izuzev umirovljenika korisnika staro­
sne mirovine, pod uvjetom da stanuje u tom stanu najmanje 
10 godina neprekidno, ili 

b) ako stan ili dio stana daje u podnajam ili 
c) ako on ili članovi njegove obitelji stan ne koriste za 

stanovanje ili ako se stan u cijelosti i djelomice koristi za 
druge namjene. 

Članak 20. 

Pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene i 
zaštićene najamnine ima najmoprimac u visini od 50% na­
jamnine. 

Članak 21. 

1. Najmoprimac (podstanar) može ostvariti pravo na 
pomoć za podmirenje troškova tržišne najamnine (podsta-
narine) ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda. 
2. Najmoprimac (podstanar) nema pravo na pomoć za 

troškove najamnine (podstanarine): 
a) ako ugovorom o najmu stana ne dokaže postojanje 

najma (potpis na ugovoru mora ovjeriti javni bilježnik), 
b) ako stan ili dio stana daje u podnajam, 
c) ako on ili članovi njegove obitelji stan ne koriste za 

stanovanje ili ako se stan koristi za druge namjene (u cijelo­
sti ili djelomice). 

Članak 22. 

1. Pomoć za podmirenje troškova najamnine (podstana­
rine) daje se na način da se najmoprimcu (podstanaru), 
nadoknađuje iznos najamnine utvrđen u ugovoru o najmu, 
a najviše 300,00 kuna mjesečno. 

2. Pomoć iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se, u pra­
vilu, do petnaestog dana u mjesecu za protekli mjesec. 

5. Pravo na pomoć za troškove javnog prijevoza 

Članak 23. 

1. Pravo na pomoć za troškove javnog prijevoza (bes­
platnu mjesečnu voznu kartu) može ostvariti samac i obitelj 



Stranica 1412 - broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, U. rujna 1998: 

odnosno predstavnik obitelji, ako ispunjava jedan od ovih 
uvjeta: 

a) socijalni uvjet, * 
b) uvjet prihoda. 
2. Pravo na besplatni prijevoz nema radno sposobna 

osoba, neovisno o tome da li ispunjava uvjete u smislu 
prethodnog stavka ovog članka, ako se uredno ne prijav­
ljuju na Zavod za zapošljavanje (muškarac mlađi od 60 
godina, a žena mlađa od 55 godina) osim redovitih učenika 
i studenata. 

3. Obitelj može ostvariti samo jednu besplatnu mje­
sečnu voznu kartu (predstavnik obitelji) osim redovitih 
učenika i studenata, koji to pravo ostvaruju sukladno 
odredbi članka 26. ove Odluke. 

4.f< UkolikoSe radi ci nepokretnoj osobi, vozna karta 
može, umjesto na predstavnika Obitelji, glasiti na ime je­
dnog od ostalih članova obitelji. 

Članak 24. 

Pravo na besplatni prijevoz može ostvariti darovatelj 
krvi, i to: . :,v-•.-',. 

-muškaracs50 ili više darovanja, 
- žena s 40 ili više darovanja. 
Status dobrovoljnog darovatelja krvi dokazuje se potvr­

dom (ispravom) Hrvatskog Crvenog križa, Općinskog dru­
štva Crvenog križa Lovran. 

Članak 25. 
1. Pravo na besplatnu mjesečnu voznu kartu mogu 

ostvariti: 
1) dijete, udovica i roditelji poginulog, umrlog, zatoče­

nog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, 
2) dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovin­

skog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno za­
konu), 

3) hrvatski ratni vojni invalid iz Domovinskog rata (sve 
skupine oštećenja organizma sukladno zakonu), 

4) ratni i civilni invalid rata iz Zakona o zaštiti vojnih i 
civilnih invalida rata, 

5) dijete ratnog i civilnog invalida rata iz Zakona o 
zaštiti vojnih i civilnih invalida rata, 

6) dijete poginulog, umrlog ili nestalog ratnog i civilnog 
invalida rata, pod okolnostima iz Zakona o zaštiti vojnih i 
civilnih invalida rata. 

2. Pravo na besplatnu voznu kartu imaju sva djeca iz 
prethodnog stavka ovog članka - redoviti učenici osnovnih 
i srednjih škola i studenti do završetka redovitog školova­
nja. 

. ' . ' • ' ' Članak 26. 

1. Pravo na besplatnu mjesečnu voznu kartu može 
ostvariti redoviti učenik srednje škole i redoviti student, 
ako ispunjava jedan od ovih uvjeta: 

a) socijalni uvjet, 
b) uvjet prihoda. 
Pravo na besplatnu mjesečnu voznu kartu za javni prije­

voz na linijama izvan područja Općine, mogu ostvariti uče­
nik i student koji pohađa nastavu izvan Općine. 

Članak 27. 

Pravo na besplatni prijevoz, u pravilu, vrijedi: 
- za učenika i studenta - do konca školske godine 

odnosno do 30, lipnja, 
• *?"zj| ostale korisnike - do konca kalendarske godine. 

Članak 28. 

korisnik besplatnog prijevoza dužan je, radi produlje­
nja odnosno nastavka korištenja besplatnog prijevoza, pre­
dočiti i dostaviti potrebne isprave odnosno dokaze o kojima 
ovisi ostvarenje tog prava, na početku svake kalendarske 
godine i to do 15. siječnja, a učenik i student početkom 
svake školske godine. -

V NADLEŽNOST I POSTUPAK 

f Članak 29, 

Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđe­
nih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev stranke, njezinog 
bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomite-
lja, Člana socijalnog vijeća ili po službenoj dužnosti. 

* 
Članak 30. 

1. Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu Općine Lo­
vran,, 

2. Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje 
prava iz socijalne skrbi, kao i tijekom korištenja prava, 
podnositelj je dužan dostaviti odnosno predočiti Odjelu 
odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne za ostvari­
vanje prava. 

3. Odjel može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne 
činjenice i okolnosti od kojih zavisi ostvarivanje pojedinač­
nog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva - kori­
snika ili na drugi odgovarajući način. 

4. Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi je 
žuran. 

danak 31. 

1. Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se u pravilu, 
ukoliko ovom Odlukom nije drugačije određeno, do pet­
naestog dana u mjesecu prije početka mjeseca u kojem će 
Korisnik započeti ostvarivanje prava. 

2. Ostvarivanje prava, u pravilu, započinje teći od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva. 

3. Odjel može odlučiti da korisnik započinje ostvariva­
nje prava i za mjesec u kojem je podnio zahtjev. 

Članak 32. 

1. O zahtjevu za ostvarivanje prava odnosno pomoći 
propisanih ovom Odlukom u prvom stupnju odlučuje rješe­
njem Odjel, ukoliko ovom Odlukom nije drugačije utvr­
đeno. 

2. O žalbi protiv rješenja Odjela odlučuje nadležno 
upravno tijelo Primorsko-goranske županije. 

Članak 33. 

1. U tijeku ostvarivanja prava korisnik je, u pravilu, 
dužan svaka tri mjeseca, a najmanje jedanput godišnje, 
dostaviti odnosno predočiti odgovarajuće isprave odnosno 
dokaze o kojima ovisi daljnje ostvarivanje prava, ukoliko 
ovom Odlukom za ostvarivanje pojedinih prava nije odre­
đen kraći rok. 

2. Odjel može, radi preispitivanja osnovanosti ostvari­
vanja prava (revizija) utvrditi i kraći rok od roka određenog 
U prethodnom stavku ovog članka. 

3. Ako se promijene okolnosti o kojima ovisi ostvariva­
nje pojedinog prava iz socijalne skrbi, odjel će donijeti 
novo rješenje. 



Petak, 11. rujna 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1413 - broj 18 

4. Korisnik je dužan Odjelu prijaviti svaku promjenu 
činjenica koje utječu na ostvarivanje prava propisanih 
ovom Odlukom, u roku od 8 dana od dana nastanka prom­
jene. 

Članak 34. 

1. U odgovarajuću ispravu upisuju se svi oblici pomoći 
koje Korisnik ostvaruje u Centru za socijalnu skrb, prava 
odnosno pomoći ostvarenih sukladno odredbama ove Od­
luke te pomoći ostvarene kod humanitarnih udruga kao i 
ostale pomoći kada je to određeno propisom. 

2. Ako Korisnik socijalne skrbi nema socijalnu iskaz­
nicu, pomoći iz prethodnog stavka mogu se upisivati u 
drugu odgovarajuću ispravu koja zamjenjuje socijalnu 
iskaznicu. 

Članak 35. 

Upravni odjel će na mjestu gdje se primaju zahtjevi za 
ostvarivanje prava, na prikladan način istaknuti popis 
odnosno pregled odgovarajućih isprava odnosno dokaza 
potrebnih za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom. 

Članak 36. 

Upravni Odjel ima pravo nadzirati da li se sredstva 
odobrena za ostvarivanje prava sukladno odredbama ove 
Odluke koriste u svrhu za koju su namijenjena. 

Na zahtjev Odjela Korisnik je dužan dati pisano izvješće 
o korištenju odobrenih sredstava. 

Članak 37. 
Odjel će, prema potrebi, donijeti naputak za provedbu 

ove Odluke. 

Članak 38. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

iste u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 
Klasa: 011-01/98-01/04 
Ur. broj: 2156/02-02-03-98-1 
Lovran, 1. rujna 1998. 

Predsjednik 
Općinskog poglavarstva 

Srećko Šobot, v.r. 


